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Al-Quds and sectors indices 
 

مؤشرات القطاعاتومؤشر القدس   

Al-Quds index closed at 536.90 points by the end of 

August 2018, down by 0.09 points, reflecting a 

decrease of 0.02% compared to July 2018. The 

Biggest Gainer was the Insurance Sector Index which 

increased by 10.18%, While the Investment Sector 

Index increased by 0.14%. on the other hand, 

Industry Sector Index decreased by 1.26%, the 

Banking and Financial Services Sector index 

decreased by 0.65% and the Services Sector index 

decreased by 0.27%. 

على مستوى  من العام الحالي آب شهرأغلق مؤشر القدس نهاية  

% عن 0.02بنسبة اي  نقطة 0.09 منخفضانقطة،  536.90

 التامين الأكثرقطاع حيث كان مؤشر . 2018 تموز شهراغلاق 

حين ارتفع  يف %،10.18بنسبة  مرتفعا  بين المؤشرات،  ارتفاعا

مؤشر  انخفضحين  في%، 0.14مؤشر قطاع الاستثمار بنسبة 

البنوك مؤشر قطاع  انخفضو %،1.26 بنسبة الصناعةقطاع 

 الخدماتمؤشر قطاع  وانخفض %،0.65 والخدمات المالية بنسبة

 . %0.27 بنسبة

 

Index (during August 2018) التغير 

Change 

 الافتتاح

Open 

 الاغلاق 

Close 

 (2018 آب خلال) المؤشر

Al-Quds Index -0.02% 536.99 536.90  مؤشر القدس 

General Index 0.11% 297.02 297.34 العام 

Banking and Financial Services  

Index 
-0.65% 157.11 156.09 

 والخدمات الماليةمؤشر البنوك 

Industry Index -1.26% 99.58 98.33 مؤشر الصناعة 

Insurance Index 10.18% 82.42 90.81 مؤشر التأمين 

Investment Index 0.14% 28.54 28.58  الاستثمارمؤشر 

Services Index -0.27% 40.20 40.09 مؤشر الخدمات 

 
 

    

535
537
539
541
543
545
547
549

1
/8

/2
0

1
8

2
/8

/2
0

1
8

5
/8

/2
0

1
8

6
/8

/2
0

1
8

7
/8

/2
0

1
8

8
/8

/2
0

1
8

9
/8

/2
0

1
8

1
2

/8
/2

0
1

8

1
3

/0
8

/2
0

1
8

1
4

/0
8

/2
0

1
8

1
5

/0
8

/2
0

1
8

1
6

/0
8

/2
0

1
8

1
9

/0
8

/2
0

1
8

2
6

/0
8

/2
0

1
8

2
7

/0
8

/2
0

1
8

2
8

/0
8

/2
0

1
8

2
9

/0
8

/2
0

1
8

3
0

/0
8

/2
0

1
8

Al-Quds Index Daily Closing during August
2018

2018الاغلاق اليومي لمؤشر القدس خلال آب 
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 التغير  

Change 

 شهر نهاية

 تموز 

July 2018  

 شهر نهاية

 آب 

August 2018  

  

Number of Trades 
 عدد الصفقات 2,755 3,068 10.20%-

Number of Traded 
Shares 6.46% 12,764,998 13,590,203 

 عدد الأسهم المتداولة

Value of Traded 
Shares ($) 

-21.23% 23,726,815 18,688,583 
 قيمة الأسهم المتداولة

Daily Avg .Value of 
Traded shares ($) 

0.65% 1,031,601 1,038,255 
المعدل اليومي لقيمة الأسهم 

 المتداولة )دولار(

Market Capitalization 
($) 

0.10% 3,754,697,566 3,758,508,629 
 القيمة السوقية )دولار(

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Trading Value and Volume  قيم وأحجام التداول 

During August 2018 (18) trading sessions were held, 

with a total trading volume of 13,590,203 shares up 

by 6.46% compared to July 2018, The value of traded 

shares during August amounted to 18,688,583 USD 

compared to 23,726,815 USD in July, reflecting an 

decrease of 21.23%. The daily average value of 

trading reached 1,038,255 USD during August 2018, 

compared to 1,031,601 USD during the previous 

month.   

( جلسة تداول بلغ خلالها عدد الأسهم المتداولة 18) 2018 آب خلال شهرعقد  

% عن عدد الأسهم المتداولة 6.46بلغت نسبته  بارتفاعسهم  13,590,203

 18,688,583، بينما بلغت قيمة الأسهم المتداولة 2018 تموزخلال شهر 

 بانخفاض، 2018 تموزدولار خلال شهر  23,726,815دولار مقارنة مع 

%، هذا وقد بلغ المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة 21.23بلغت نسبته 

دولار خلال 1,031,601دولار خلال شهر الحالي، مقارنة مع  1,038,255

  الشهر السابق.

13,590,203

18,688,583

1,038,255

12,764,998

23,726,815

1,031,601

عدد الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة 
(دولار)

نهايه شهر
آب 

August  2018

نهايه شهر
تموز 

July  2018
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 انخفاضاالشركات الخمس الأكثر 

Top 5 Decliners 

 الشركات الخمس الأكثر ارتفاعا

Top 5 Gainers 

-15.19% GMC 27.59% AIG 

-12.36% NAPCO 20.78% TRUST 

-6.67% WASSEL 10.91% UCI 

-5.00% PICO 9.77% MIC 

-4.76% AZIZA 9.73% GUI 

 

   

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Top 5 Trading Value 

 القيمة الشركات الخمسة الأكثر ارتفاعا من حيث
Top 5 Trading Value 

6,324,366 PADICO 

2,719,332 QUDS 

2,228,371 PALTEL 

1,105,237 BOP 

809,666 AIG 

5,501,611 Others 

 

  

 

volumeTop 5 Trading  

 الشركات الخمسة الأكثر نشاطا من حيث الحجم
Top 5 Trading Volume 

4,943,613 PADICO 

2,436,315 AIG 

1,411,499 QUDS 

952,837 PRICO 

598,753 WATANIYA 

3,247,186 Others 

PADICO
33.84%

QUDS
14.55%

PALTEL
11.92%

BOP
5.91%

AIG
4.33%

Others
29.44%

ن الشركات الخمسة الأكثر ارتفاعا م
حيث القيمة

TOP 5 TRADING VALUE

PADICO
36.38%

AIG
17.93%

QUDS
10.39%

PRICO
7.01%

WATANIYA
4.41%

Others
23.89%

الشركات الخمسة الأكثر نشاطا من حيث
الحجم

TOP 5 TRADING VOLUME
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Sector 

 

القيمة السوقية 

 )دولار(

Market 

Capitalization 

(USD) 

قيمة الأسهم 

 المتداولة )دولار(

Value of 

Traded Shares 

USD)) 

 عدد الأسهم المتداولة 

Number of 

Traded Shares  

 القطاع

Banking and Financial 

Services Sector 
1,173,765,160 4,974,213 2,598,532 

 قطاع البنوك والخدمات المالية

Industry Sector 393,938,880 346,436 133,395 قطاع الصناعة 

Insurance Sector 206,880,000 2,051,509 2,778,899 قطاع التأمين 

Investment Sector 798,886,934 8,078,439 6,760,322 قطاع الاستثمار 

Services Sector 1,185,037,655 3,237,987 1,319,055 قطاع الخدمات 

Total Market 3,758,508,629 18,688,583 13,590,203 اجمالي السوق 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12%

0.98%

20.45%
49.74%

9.71%

عدد الأسهم المتداولة 
Number of Traded Shares

قطاع البنوك والخدمات 
المالية

قطاع الصناعة

قطاع التأمين

قطاع الاستثمار

قطاع الخدمات

26.62%

1.85%10.98%

43.23%

17.33%

(دولار)قيمة الأسهم المتداولة 
(Value of Traded Shares (USD

قطاع البنوك والخدمات 
المالية

قطاع الصناعة

قطاع التأمين

قطاع الاستثمار

قطاع الخدمات
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Al-Quds Index in comparison with other 

Arab Markets Indices during August 2018 

 آبمؤشر القدس مقارنة مع مؤشرات الأسواق العربية خلال  

2018 

Market value  Change (%) 

DAMASCUS  6,061.01 9.63% 

Egypt 16,009.41 2.72% 

Abu Dhabi 4,986.88 2.62% 

MUSCAT 4,419.27 1.91% 

QATAR 9,886.45 0.62% 

TUNIS 8,418.49 0.12% 

SUDAN 12,209.96 0.05% 

PALESTINE 536.90 -0.02% 

KUWAIT 5,261.82 -0.66% 

AMMAN 1,985.81 -1.10% 

BAHRAIN 1,338.10 -1.49% 

CASABLANCA 11,546.49 -1.70% 

BEIRUT 1,007.56 -3.11% 

IRAQ 561.44 -3.61% 

Dubai 2,840.16 -3.92% 

SAUDI 7,948.25 -4.18% 
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